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       ХХІ ғасыр – ақпараттық ғасыр, жаңа технологиялар ғасыры. Әлемдік ақпараттық
технологиялар кеңістігінде жастардың жаһандық білім алуының негізінде Қазақстанның
ақпараттық  әлемі  де  заман  талабына  сай  деңгейде  дамып  келеді.  Бұл  ақпараттық
технологиялық  өрлеулерімізді  республикамыздың  ғылым  саласындағы  мемлекеттік
саясатының  жемісі  деп  білеміз.

Білім беру үрдісін ақпараттандыру – жаңа ақпараттық технологияларды пайдалану
арқылы  дамыта  оқыту,  дара  тұлғаны  бағыттап  оқыту  мақсаттарын  жүзеге  асыра
отырып,  оқу  –  тәрбие  үрдісінің  барлық  деңгейлерінің  тиімділігі  мен  сапасын
жоғарлатуды  көздейді.  Біріккен  ұлттар  ұйымының  шешімімен  «ХХІ  ғасыр
–ақпараттандыру  ғасыры»  деп  аталады.  Қазақстан  Республикасы  да  ғылыми  –
техникалық прогрестің негізгі белгісі – қоғамды ақпараттандыру болатын жаңа кезеңіне
енді.  Қазіргі  кездегі  жаңа  әлемдегі  жаңа  Қазақстанның  білім  беру  мекемелеріндегі
жеткіншек  ұрпақтарды  оқыту  мен  тәрбиелеу  олардың  бойында  жеке  тұлғалық
қасиеттерінің жан-жақты қалыптасуымен тығыз байланысты. Бұл мәселе дүниежүзілік
қауымдастықта әлеуметтік-экономикалық, мәдени және рухани дамудың басты факторы
ретінде  жариялануда.  Ақпараттық–коммуникациялық  технологияны  (АКТ)  бәсекеге
қабілетті ұлттық білім беру жүйесін дамытуға және оның мүмкіндіктерін әлемдік білімдік
ортаға  енудегі  сабақтастыққа  қолдану  негізгі  мәнге  ие  болып  отыр.  Білім  беруді
ақпараттандыру, білім салаларының барлық қызметіне ақпараттық технологияны енгізу
және  ұлттық  модельді  қалыптастыру  қазақстандық  білім  беруді  сапалы  деңгейге
көтерудің  алғы  шарты.  Ақпараттық–коммуникациялық  технология  электрондық
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есептеуіш  техникасымен  жұмыс  істеуге,  оқу  барысында  компьютерді  пайдалануға,
модельдеуге, электрондық оқулықтарды, интерактивті тақтаны қолдануға, Интернетте
жұмыс  істеуге,  компьютерлік  оқыту  бағдарламаларына  негізделеді.  Ақпараттық
әдістемелік материалдар коммуникациялық байланыс құралдарын пайдалану арқылы
білім беруді жетілдіруді көздейді[1].

Интерактивті тақта – бұл компьютердің қосымша құрылғыларының бірі және де дәріс
берушіге немесе баяндамашыға екі түрлі құралдарды біріктіретін: ақпараттың кескіні
мен қарапайым маркер тақтасын біріктіретін құрал. Қазіргі таңда оқушы- ақпаратпен
қаруланған, жан-жақты дамыған тұлға. Оның білімдік қабілеттерін дамыту үшін біздер,
мұғалімдер жан-жақты қаруланған болуымыз керек. «Балаға білім бергенде, алыстан
жақынға, таныстан жатқа көшіп, жаңа білімді ескі білімге байлап беру керек» — деп
Мағжан Жұмабаев  айтқандай,  оқыту  процесіне  жаңа  көзқараспен  қарау  керек.  Сол
себептен  жаңа  технологияларды  енгізу  арқылы,  оқу  процесінің  деңгейі  көтеріледі,
қазіргі  заман талабына сай дамыған тұлға тәрбиеленеді. Жылдан-жылға білім беру ісі
ерекше  қолға  алынып  отыр.  Мектептерде  жаңа  бағдарламалар,  технологиялар
пайдаланылып  жүр.

Қазіргі  заманда білім беру әлеуметтік құрылымның маңызды элементтерінің біріне
айналды. Дүние жүзінде білімнің әлеуметтік рөлі артты. Адамның болашағы, оның қазіргі
алған білімнің сапасына, көлеміне, ойлау деңгейіне байланысты.

Бұл термин ақпарат және технология деген екі  ұғыммен байланысты. Технология
(грек  тілінен  аударғанда)  өнер,  шеберлік,  біліктілік  деген  мағынаны  білдіреді.
Технология дегеніміз – белгілі бір нәрсені өңдеу үшін орындалатын әрекеттер тізбегі.
Технологиялық  процесс  түрлі  құралдар  мен  әдістердің  көмегімен  жүзеге  асады.
Технология мен ақпарат түсініктерін біріктіре келе, ақпараттық технологияны есептеуіш
құралдарын  пайдалана  отырып,  ақпаратты  алу,  жинақтау,  сақтау,  өңдеу,  талдау
қызметтерін жүзеге асыратын әрекеттердің реті деп атайды.

Ақпараттық технологиялардың мақсаты, адамның талдау жасай отырып, нәтижесінде
белгілі бір әрекетті орындау арқылы шешімдер қабылдай алатындай ақпаратты өндіру
болып табылады.

Ақпараттық  технология  құралдарына  техникалық,  программалық,  ақпараттық
құралдар жатады. Техникалық құралдарға дербес компьютер, байланыс желілері, желі
жабдықтары  енеді.  Техникалық  жабдықталуына  тәуелді  болып  келетін  ақпараттық
технология түрі  ақпаратты жинақтауға,  өңдеуге мүмкіндік  береді.  Техникалық және
ақпараттық жабдықтамаларға тікелей тәуелді болып келетін программалық құралдар
жинақтау, өңдеу, талдау қызметін атқарады.

Қазіргі  уақытта  жаратылыстану  —  ғылыми  білім  беруде  сабақ  барысында
интерактивті құралдарды қолдануда. Интерактивті құралдардың көмегімен мұғалімнің ,
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оқушының шығармашылықпен жұмыс істеуіне жол ашылып отыр.

Білім берудегі интерактивті технология — мұндағы интерактивті сөзі-inter (бірлесу),
act (әрекет жасау) ұғымын білдіреді, сабақ барысында оқушының топпен жұмыс жасауға
қатыспауы мүмкін емес, бірін-бір толықтыратын, сабақ барысында барлық оқушылардың
қатысуын ұйымдастыратын оқыту барысы.

Интерактивті тақта – дегеніміз не?

Интерактивті тақта – бұл компьютердің қосымша құрылғыларының бірі және де дәріс
берушіге немесе баяндамашыға екі түрлі құралдарды біріктіретін: ақпараттың кескіні
мен қарапайым маркер тақтасын біріктіретін құрал. Бүгінгі күні бірнеше ИТ түрлері бар.
Олардың ішінде білім саласында қолданып жүргендеріне қысқаша шолу жасайық.

ACTIVboard  (Promethean  компаниясы)  –  ACTIVstudio  программасы  арқылы  іске
қосылады.  Бұл  құрылғы  компьютер,  мультимедиялық  проектор  және  ақпараттарды
енгізуге арналған активті қаламнан тұрады.

Активті қалам – дегеніміз не?

Aктивті  қалам  –  бұл  меңзерді  басқару  құрылғысы  және  компьютер  мен  тақта
арасындағы байланысты іске асырушы құрылғы.

Қоғамды  индустрияландыру  кезеңінде  білім  беру  жүйесі  алдыңғы  кезекте,
маманданған  сауатты  тұтынушыларды  дайындауға  бағытталса,  ал  білім  беруді
ақпараттандыру  жағдайында  бұл  мәселе  білім  берудің  негізгі  мақсатына  ауысады.
Мұндағы негізгі мақсат – оқушының қоршаған әлем жайында табиғи ғылыми болжамын
қалыптастырумен жалпы ізгілікті адамгершілікке дайындау болып саналады[2].

Қазіргі заман мұғалімнен тек өз пәнінің терең білгірі болуы емес, тарихи танымдық,
педагогикалық  –  психологиялық  сауаттылық,  саяси  экономикалық  білімділік  және
ақпараттық сауаттылық талап етілуде. Ол заман талабына сай білім беруде жаңалыққа
жаны құмар, шығармашылықпен жұмыс істеп, оқу мен тәрбие ісіне еніп, оқытудың жаңа
технологиясын шебер меңгерген жан болғанда ғана білігі мен білімі жоғары жетекші
тұлға ретінде ұлағатты саналады.

Бәсекеге қабілетті  болу тікелей білімге байланысты. Біз жаңа технологияға,  жаңа
өркениетті дамуға байланысты басқа өркенді елдердің көптен бері пайдаланып келе
жатқан нитерактивті құралдарды қолданып отырмыз. Бұл – біздің Қазақстаннның алға
қарай жылжуының нышаны болып табылады.
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